

Наименование статьи	Примечание*	в тысячах тенге			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности					
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	589 776	3 779 014	399 985	2 236 200
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	694 325	3 817 937	574 771	3 984 485
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	23 531	205 522	15 475	235 415
Чистая сумма страховых премий	4	100 220	666 316	124 272	1 141 093
Изменение резерва незаработанной премии	5	617 636	3 357 143	465 974	3 078 807
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	79 138	-123 772	71 378	1 580 687
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	36 052	238 247	3 015	722 388
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	574 550	3 719 162	397 611	2 220 508
Прочие доходы от страховой деятельности	9	9 626	38 498	2 374	13 340
Доходы от инвестиционной деятельности					
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	134 440	586 712	308 777	215 678
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	106 534	592 090	60 679	343 181
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе:	11	10 035	39 651	8 597	43 650
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	-607	158	18 873
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	11.2	10 035	40 258	8 439	24 775
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто) в том числе:	12	17 871	-45 029	239 501	-171 153
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты(нетто)	12.2	17 871	-45 029	239 501	-171 153
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности					
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	13 245	106 687	524	2 050
Прочие доходы от иной деятельности	16	0	0	0	0
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	737 461	4 472 413	709 286	2 453 928
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	244 977	1 131 993	154 851	756 226
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	19 515	73 669	18 442	23 237
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	109 891	134 358	869	9 807
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	2 444	37 799	7 109	50 155
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	152 157	1 033 505	165 315	719 501
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 986	14 400	1 584	8 668
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	26	0	0	0	0
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	24 108	-33 730	69 799	217 863
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	-6 009	-30 513	2 519	40 507
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-82 904	-335 518	-96 940	-408 016
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	-319	12 683	336	10 661
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	197 585	1 462 382	120 816	511 002
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	88 033	491 337	47 130	232 124
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	1 048	6 291	2 556	13 157
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 048	6 291	2 556	13 157
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	10 000	70 629	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	10 000	70 629	0	0
Общие и административные расходы	40	158 422	895 412	94 864	554 063
из них:		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	52 663	325 000	46 641	260 750
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	5 525	40 912	4 790	35 284
расходы по текущей аренде	40.3	4 020	23 235	2 383	15 004
расходы на рекламу	40.4	435	2 984	1 427	7 646
услуги третьих лиц	40.5	57 926	217 618	8 584	57 453
Расходы на аудиторские, консультационные и информационные расходы	40.6	10 927	100 771	8 223	37 492
Амортизационные отчисления и иное	40.7	5 225	32 460	4 787	25 659
Прочие расходы	41	741	4 715	0	45
Итого расходов	42	557 504	3 627 253	402 269	1 797 241
Прибыль (убыток) за период	43	179 957	845 160	307 017	656 687
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	179 957	845 160	307 017	656 687
Корпоративный подоходный налог в том числе:	46	22 972	77 054	50 510	62 401
от основной деятельности	46.1	0	0	0	0
от иной деятельности	46.2	22 972	77 054	48 264	60 078
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	156 985	768 106	256 507	594 286

* В графе 2 указываются номера примечаний отчетности, отраженных в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности.

Первый руководитель
Главный бухгалтер
Исполнитель
Телефон
Место для печати

